
СОВЕТ БАЛТАСИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ М УНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАЛТАЧ Ш Э Ь Э Р  ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е
«12»декабря 2024г.

КАРАР
№ 129

О бюджете Балтасинского городского поселения Балтасинского  
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый

период 2026-2027 гг. (второе чтение)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном 
процессе в Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Балтасинского 
городского поселения решил:

ЕУтвердить основные характеристики бюджета Балтасинского
городского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год:

1)Общий объем доходов бюджета Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
34986,70 тыс. рублей;

2)Общий объем расходов бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в 
сумме 34986,70 тыс. рублей.

3)Дефицит бюджета Балтасинского городского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 
тыс. рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета Балтасинского
городского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан на плановый период 2026-2027 годов:

ЦОбщий объем доходов бюджета Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в 
сумме 36881,20 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 37640,90 тыс. рублей;

2)Общий объем расходов бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан:

- на 2026 год в сумме 36881,20 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 922,03 тыс. рублей;

- на 2027 год в сумме 37640,90 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1882,045 тыс. рублей.

3.Установить источники финансирования дефицита бюджета 
Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района:

Статья 1



- на 2025 год согласно приложению №1 к настоящему проекту;
- на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему проекту.
Статья 2
1. Установить предельный объем муниципального долга Балтасинского 

городского поселения Балтасинского муниципального района:
- в 2025 году - в размере 0 рублей;
- в 2026 году -  в размере 0 рублей,
- в 2027 году -  в размере 0 рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете Балтасинского городского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы 
доходов на 2025 год согласно приложению № 3 к настоящему проекту, на 
плановый период 2026-2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему 
проекту.

Статья 4
Установить, что доходы бюджета Балтасинского городского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан формируются 
за счет:

1 .Федеральных налогов и сборов; налогов, предусмотренных 
специальными налоговыми режимами; региональных налогов и неналоговых 
доходов в соответствии с нормативами, установленными бюджетным 
законодател ьством;

2.Иных неналоговых доходов в соответствии с нормативами 
отчислений согласно приложению № 5 к настоящему проекту.

Статья 5
1 .Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан согласно приложению №  6 к настоящему проекту.

2.Утвердить Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан согласно 
приложению № 7 к настоящему проекту.

Исполнительный комитет Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан вправе в 
случае изменения функций органов исполнительной власти уточнять 
закрепленные за ними основные доходные источники и источники 
финансирования дефицита бюджета Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
предусмотренные приложениями № 6 и № 7 к настоящему проекту.

Статья 6
1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан:

- на 2025 год согласно приложению № 8 к настоящему проекту;



- на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению № 9 к 
настоящему проекту.

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан:

- на 2025 год согласно приложению № 10 к настоящему проекту;
- на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению №  11 к 

настоящему проекту.
Статья 7
Учесть в бюджете Балтасинского городского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан получаемые из 
бюджета Балтасинского муниципального района объем дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:

- на 2025год в сумме 3733 ,Ютыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 391 1,70 тыс. рублей,
- на 2027 год в сумме 2770,60 тыс. рублей.
Статья 8

Учесть в бюджете Балтасинского городского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан получаемые из 
бюджета Балтасинского муниципального района объем дотаций бюджетам 
поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений:

- на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей,
- на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 9
Исполнительный комитет Балтасинского городского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан не вправе 
принимать в 2025 году и плановом периоде 2026-27 годах решения,
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 
работников учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов 
на их содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам.

Статья 10
1.Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета 

Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан сверх утвержденного настоящим решением общего 
объема доходов, направляются Исполнительным комитетом Балтасинского
городского поселения Балтасинского муниципального района в 
установленном порядке без внесения изменений в настоящее решение на 
замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального 
долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств в случае 
недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных 
ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении 
бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского



муниципального района Республики Татарстан сверх утвержденных 
настоящим решением доходов, направляются на увеличение расходов 
соответственно целям предоставления субсидий и субвенций с внесением 
изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в 
настоящее решение.

2. Исполнительный комитет Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан вправе после 
осуществления расходов на цели, предусмотренные абзацем 1 части 1 
настоящей статьи, направить дополнительные доходы в установленном 
законодательствам порядке на финансирование следующих отраслей и 
мероприятий:

- общегосударственные вопросы;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- охрана окружающей среды;
- капитальные вложения;
- мероприятия по землеустройству и землепользованию.
Статья 1 1
1 .Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, 

подведомственными исполнительного комитета Балтасиснкого городского 
поселения, и иной приносящей доход деятельности, учитываются на 
лицевых счетах, открытых им в территориальном отделении Департамента 
казначейства МФ РТ по Балтасинскому.

2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями 
бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан договоров, исполнение 
которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных в 
плане ФХД.

3. Установить что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в собственности Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан и переданного в оперативное 
управление бюджетным учреждениям культуры и искусства, 
здравоохранения, образования, а также архивным учреждениям, включается 
в состав доходов бюджета Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан и 
используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с 
настоящим решением.

Статья 12
Установить, что заключение и оплата получателями бюджетных 

средств договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 
бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан, производятся в пределах 
утвержденных им лимитов бюджетных обязательств с учетом принятых и 
неисполненных бюджетных обязательств.

Принятые получателями бюджетных средств обязательства, 
вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет



средств бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, сверх утвержденных им 
лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств 
бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан текущего финансового года.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 
Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, обеспечивается через территориальное отделение 
Департамента казначейства МФ РТ по Балтасинскому району.

В договорах должен быть указан источник оплаты расходов по 
закупкам продукции или оказанию услуг.

Договор, заключенный с нарушением требований настоящей статьи, 
либо его части, устанавливающий повышенные обязательства бюджета 
Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, может быть признан недействительным по 
согласованию сторон или на основании решения суда по иску вышестоящей 
организации или Финансово-бюджетной палаты Балтасинского
муниципального района.

Статья 13
Территориальное отделение Департамента казначейства МФ РТ по 

Балтасинскому району осуществляет отдельные функции по исполнению 
бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан в соответствии с 
заключенным соглашением.

Ч.Ч--
Глава Балтасинского 
городского поселения: ^  P.P. Нутфуллин



Приложение №  I 
к проекту бюджета Сонета 

Бал таен некого городского поселения 
№129 от 12 декабря 202-li

Источники финансирования дефицита 
бюджета Балтасинского городского поселения на 2025 год

(тыс.рублем)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X

в том числе: 
источники внутреннего финансирования

X
0

И С Т О ЧН И КИ  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  Ф И Н А Н С И РО В А Н И Я  Д ЕФ И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж ЕТ О В

0100 ()()()()()() ()()()() ООО
0

источники внешнего финансирования X 0
изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств 0

И СТО ЧН И КИ  В Н У Т Р Е Н Н Е ГО  Ф И Н А Н С И РО В А Н И Я  Д ЕФ И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж ЕТ О В

0100 000000 0000 ООО
0

Изменение Остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 0
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселении 0105 020110 0000 510 0

уменьшение остатков средств 0
И С Т О ЧН И КИ  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  Ф И Н А Н С И РО В А Н И Я  Д ЕФ И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж ЕТ О В

0100 000000 0000 000
0

Изменение остатков средств на счетах но учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 0
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 0
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 0201 10 0000 610 0

Главный бухгалтер Си гдикова P.M.



Приложение №  2 
к проекту бюджета Совета 

Балтасинского городского поселения 
№129 от 12 декабря 2024г

И сто ч и и к и ф и 11 а и с и ро ва н и я д еф и 11 ита 
бюджета Балтасинского городского поселения на 2026-2027 год

(тые.рублеП)

Маи мепование по карателя Код показателя
Сумма

2026 год 2027 год
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X

в том числе: 
источники внутреннего финансирования

X 0 0
И СТО ЧНИ КИ  1311УТРЕНИ ЕГО  Ф И Н А Н С И РО ВА Н И Я  Д ЕФ И Ц И Т О В  
БЮ Д Ж ЕТ О В

0100 000000 0000 ООО
0 0

источники внешнего финансирования X - -
изменение остатков средств 0 0
увеличение остатков средств 0 0

ИСТОЧНИ КИ  В Н У Т Р Е Н Н Е ГО  ФИНА11СИРОВДНИЯ Д ЕФ И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж ЕТ О В

0100 000000 0000 ООО
0 0.000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 ООО 0 0.000
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 0 0.000
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 0 ().()()()
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 0 0.000
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселении 0105 020105 0000 510 0 0.000

уменьшение остатков средств 0 0.000
И СТО ЧНИ КИ  В Н У Т Р Е Н Н Е ГО  Ф И Н А Н С И РО ВА Н И Я  Д ЕФ И Ц И Т О В 
БЮ Д Ж ЕТ О В 0100 000000 0000 000

0 0.000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 0 0.000
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 0 0.000
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 0 0.000
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 0 0.000
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселении 0105 020105 0000 610 0 0.000

I данный бухгалтер Ситдикона 1М I.



Приложение №3 
к проекту бюджета Совета 

Балтасинского городского поселения 
№129 от 12 декабря 2024г.

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района на 2025 год
_____________________________________________________________________________________________________________(тыс. рублен)

Наименование код дохода сумма на год

1 2 3
Н АЛО ГО ВЫ Е И Н ЕН АЛ О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 10 (НЮОООООООООООО 31 253,600
Н АЛ О ГИ  НА П РИ БЫ Л Ь . Д О ХО Д Ы 1011)1)()()()()()()()()()()()() 20 920.000
Налог на доходы физических лиц 1010200110100001 10 20 920.000
Н А Л О ГИ  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О ХО Д 105000000011000000 66.600
Гдп 11 ы й сельскохозя йствен 11 ы й налог 10503000010000110 66.600
Н АЛ О ГИ  НА И М У Щ Е С Т В О 10600001К ИИ1000000 9 767,000
11алог на имущество физических лиц 10601000000000110 4 465.000
Земельный налог с организаций 10606000000001)1 ю 2 364.000
Земельный налог с физических лиц 10606000000000110 2 938.000

Д ОХО Д Ы  О Т И С П О Л ЬЗО ВА Н И Я  И М У Щ ЕС Т В А , Н А Х О Д Я Щ ЕГО С Я  
В ГО С У Д А РС Т ВЕН Н О Й  И М УН И Ц И П А Л ЬН О Й  С О БС ТВЕН Н О С Т И

11100000000000000 500.000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных пр

11109000000000120 500.000

Д О ХО Д Ы  ОТ П РО Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  
А К Т И В О В

11400000000000000 0.000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

114061100000000430 0.000

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 200000001)()()()()()()(10 3 733.100
Б ЕЗ В О З М ЕЗ Д Н Ы Е  П О С Т У П Л ЕН И Я  ОТ Д Р У ГИ Х  БЮ Д Ж ЕТ О В  
Б Ю Д Ж ЕТ О В  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  РА Й О Н О В

20200000000000000
3 733.100

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

20201000000000151
3 733.100

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

20203000000000151

ВСЕГО  ДОХОДОВ 34 986,700

Главный бухгалтер Ситдикова P.M.



Приложение №  4 
к проект) бюджета Совета 

Бал гаси некого юродского поселения 
№129 о г 12 декабря 2024г.

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Балтасинского городского поселения Бал гаси некого муниципального района на 2025-2026i оды 
_______________________________________________________  (тыс. рублен)

Наименование кол лохола Сумма
на 2025 год на 2026 год

1 2 3 4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1()()()()()()()()()()(ХИМИК) 32 969,500 34 870,300
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ. ДОХОДЫ ШНХМНХХ)()()()()()()()() 22 492,900 24 247.200
11алог па доходы физических лиц 10102()()()() 1 ()()()() 110 22 492,900 24 217,200
НАЛОГИ НА С О ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 1()5()()()()()()()()()()()()()() 73,600 81.100

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 73,600 81.100
НАЛОГИ НА И М УЩ ЕС ТВО 10600000000000000 9 903.000 10 042.000
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 4 601.000 4 740.0(H)
Земельный налог 10606000000000110 5 302.000 5 302.000
ДОХОДЫ ОТ И СПО ЛЬЗО ВАНИЯ И М УЩ ЕС ТВА , 
Н А Х О Д ЯЩ ЕГО С Я  В ГО СУД А РСТВЕН Н О Й  И 
МУНИЦИ11АЛЫ Ю Й СО БСТВЕ11 НОС'ТИ

11100000000000000 500.000 soo.ooo

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального им\ щества (за исключением им\ щества 
бюджетных и автономных \ чреждепий. а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных пр

11109000000000120 500.000 500.00(1

ДОХОДЫ 01 ПРОДАЖ И М А Т ЕРИ А Л ЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А ТЕРИ А Л Ы 1Ы Х  А КТ И ВО В

11400000000000000 0.000 0.00(1

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

11406000000000430 0.000 ().()()()

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 3 911,700 2 770,600
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУП ЛЕН И Я ОТ Д РУ ГИ Х  
БЮ Д Ж ЕТО В БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И СТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ 
ФЕД ЕРА Ц И И

20200000000000000
.3 911,700 2 770,600

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 20201000000000151 3 91 1.700

2 770,600

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 20201001000000151 0.000

0.000

ВСЕГО ДОХОДОВ 36 881,200 32 458,800

1 лавиый бухгалтер Си гшкоиа P.I I.



Приложение №  5 
к проекту бюджета Совета 

Балтасинского городского поселения 
№129 от 12 декабря 2024г.

Нормативы
распределения доходов в бюджет Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района 

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.

в п р оцента х
Код Наименование групп, подгрупп, статен п подстатеп доходов Бюджет сельского 

поселения

1 13 ()()()()()()()()()()()()()() ДО ХОДЫ  О Г  О КА ЗА Н И Я П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  II 
КО М  11ЕН СА Ц 1 II1 ЗА ТРА Т  ГО СУД А РСТВА

1 13 01995 130000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг( работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений

100

1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений

100

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений

100

1 16 00000 00 0000 000 Ш Т Р А Ф Ы  X  А Н К  Ц11И, ВОЗ М Е Щ  Е 1111Е > Щ  Е Р Б А
1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
го роде км х п осел е нн й

100

1 17 00000 00 0000 000 П РО ЧИ Е Н ЕН А Л О ГО В Ы Е  ДОХОДЫ
1 17 01050 13 0000 ISO Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

го роде к и х п осел е 11 и П
100

1 17 02020 13 0000 ISO Возмещение потерь еельскохозяГкл венного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях городских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 200S года)

100

1 17 05050 13 0000 ISO Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100

1 17 14030 13 0000 ISO Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

100

лавный бухгалтер С ита11 кова Р.Н.



Приложение jV«fc 

к проекту бюджета Совета 
Балтасинского городского поселения 

№129 от 12 декабря 2024г.

Перечень администраторов доходов бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района -  органов местного 
самоуправления на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов бюджета

главного
администратора

доходов

Вида(подвида)доходов бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района

Балтасинского 10родского поселения Балшсинского муниципального 
района /наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 
Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального 
района

48 Волжск'о-К'пмск'ое межрегиональное управление Федеральной  служ бы  по над тору в сфере природопользовании

48 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

48 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

48 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства

48 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

97 П алата им ущ ественны х п земельных отношений бюджета Балтасинского  городского поселения Балтаси нского  м униципального 
района

97 1 1 1 01050 05 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

97 1 11 02085 05 0000 120
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 
муниципальных районов

97 1 1 1 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

97 1 1 1 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 5а земельные учасгки. 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а также средства о г 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

97 1 1 1 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства or 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

97 1 1 I 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

97 1 1 1 05027 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в собственности 
му ниципальных районов

97 1 1 1 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
\ правлении органов управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

97 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за исключением земельных участков)

97 1 1 1 07015 05 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
зредприя тий, созданных муниципальными районами



97 1 11 08050 05 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в довери тельное управление

97 1 1 1 09045 05 0000 120

Прочие нос 1х мления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений; а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

97 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средс тв 
бюджетов муниципальных районов

97 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

97 1 13 02995 05 ОООО 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

97 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов

97 1 14 02052 05 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных

97 1 14 02052 05 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных

97 1 14 02053 05 0000 410
Доходы or реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных \ чреждений. а также им\ щества

97 1 14 02053 05 0000 440
Доходы 0 1 реализации иного имущества, находящегося в собственное!и 
м\ инициальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

97 1 14 03050 05 0000 410
Средства от распоряжения и реализации выморочного имущее 1ва. 
обращенного в собственность муниципальных районов (в часто 
реализации основных средств по указанному имуществу)

97 1 14 03050 05 0000 440
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу)

97 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности муниципальных районов

97 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселснных территорий муниципальных

97 1 14 06013 100000430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений

97 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городе ких 1 юсслений

97 1 14 06025 05 0000 430
Доходы oi продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

97 1 16 01074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, «а 
административные правонарушения в области охраны собственности.

97 1 16 01084 01 (ИМИ) 140
Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях. ;а 
административные правонарушения в области охраны окружающей

97 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы* неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным

97 1 17 01050 05 0000 ISO Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
эайонов

100 М еж региональное операционное управление Федерального казначейства

100 1 03 02231 01 ()()()() 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных (фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 00001 К)

Доходы oi уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных ( инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и месш ыми 
чоджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
л  числений в мес тные бюджеты (по нормативам, у становленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях сформирования 
юрожных (фондов су бъектов Российской Федерации)



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на прямогонпый бензин, поят ежа щи с 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

177 1 лавное управление М инистерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чр е звы ча й н ы м  си туац иям  н ликвидации  
последствий стихийны х бедствий но Республике Татарстан

177 1 16 10123 01 0051 
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

182  ̂правление Федеральной  налоговой служ бы  по Республике Татарстан

182
1 01 0201001 0000 

1 10

Налог на доходы физических лиц с лоходов. источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 2')7. 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182
1 01 02020 01 0000 

1 10

Налог на доходы Физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц. занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 
1 К)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

182
1 01 02040 01 0000 

1 К)

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами.
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии
со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182
1 01 02080 01 0000 

ПО

Налог на доходы физических лип в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

182 1 05 01011 01 0000 
1 К)

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01021 01 0000 
110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

182
1 05 02010 02 0000 

1 К) Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182
1 05 030Ю01 оооо 

1 К)
Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 04020 02 0000 
110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

182
1 07 01020 01 0000 

1 10 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых

182
1 08 03010 01 1000 

1 К)

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платеж)', в том числе по отмененному)

182 1 16 1012901 0000 
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до I января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до I января 2020 года

188 М инистерство  внутренних дел по Республике  Т а  тарстан

188 1 16 10123 01 0001 
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающий в счет погашения задолженности, образовавшейся до I января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 тд \  
доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
юрожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)



701
Министерство экологии п природных ресурсов Республики Татарстан

701 I 16 010X2 01 оооо
140

Административные штрафы, установленные Главой N Кодекса Российской Федерации об адм ипистратвны ч 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые должностными липами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждения 
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

16 01076 01 0000 
140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

I 16 01193 01 0000 
140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

М инистерство  ю стиции  Республики  Татарстан

16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав___________________________________________________________________________

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской

731 16 01073 01 0000 140 Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

731 16 01 153 О! 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях. * 
|дмипистративные право парутения в области финансов, налогов 
■боров, страхования, рынка ценных б ум т  ( $а исключением штрафог 

указанных в пункте 6 статьи 46 бюджетного кодекса Российски! 
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской

731 I 16 01173 01 0000 140
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти.
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской

I 16 01193 01 0000 140 Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями.
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской

731 I 16 0120301 0000 140
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

734 М ини стер ство  по делам молодежи Республики  Татарстан

I 16 01063 01 оооо 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и :
прав

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской

734 16 01073 01 0000 140 Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

734 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

I 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

М инистерство  лесного хозяйства Республики  Т атарстан

754 I 16 OIOX2 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации



781 Уп равление по надзору за техническим  состоянием самоходных м аш ин  и других видов техники Республики  Татарстан

781 1 16 01082 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования.
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации

781 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом. (муниципальным 
ка темным учреждением) муниципального ра й о 11 а

781 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей ерсде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

785 Государственны й  ком итет Республики  Татарстан  но биологическим  ресурсам

785 1 16 01082 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования.
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации

785 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

785 116 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

995 Финансово-бю джетная палата Балтасинского  м униципального района

995 1 08 0715001 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной ко негру кипи

995 1 08 07174 01 1000 1 10

1 о с у  дарственная пошлина за выдачу органам местного самоуправления 
муниципального района специального разрешения на .движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) кру пногабарит ных гру зов. 
зачисляемая в бюджеты муниципальных районов

995 1 1 102033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
муниципальных районов

995 1 1 1 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

995 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуКработ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

995 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
свя зи с эксплуатацией имущества муниципальных районов



995 I 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

16 01 154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов. 
\ казанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации). выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

I 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального района

16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом. заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального 
района

I 16 10031 05 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
муниципального района

995 I 16 10032 05 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальном) им\ щеетв\ 
муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитар н ы м и предприятия м и)

995 16 10100 05 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных районов)

16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом муниципального района 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

I 16 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением доходов, направляемых 
формирование муниципального дорожного (фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения (финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

995 17 01050 05 ОООО ISO Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

995 I 17 05050 05 0000 ISO Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

гроит едьства. за счет средств бюджетов



995 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

995 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии оюджетам муниципальных районов на iю.тдержкч отрасли 
кулы уры

995 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
устойчивого развития сельских территорий

995 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

995 2 02 27576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий

995 202 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов

995 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

995 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

995 2 02 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

995 2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений,

муниципальных и городских округов

995 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные $аседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Росс и йс кой Федера iж  и

995 2 02 35303 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
тенежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
таботникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

995 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года

995 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
эегистрацию актов гражданского состояния

995 2 02 39999 05 0000 150 1рочие субвенции бюджетам муниципальных районов

995 2 02 40014 05 0000 150

VIежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
эайонов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
тешению вопросов местного значения в соответствии с {включенными 
оглашениями



995 2 02 45160 05 ОООО 150
М ежбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам муниципальных 
районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

995 2 02 45303 05 ОООО 150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов па 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

995 2 02 49999 05 ОООО 150 Прочие межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам 
м\ инициальных районов

995 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов

995 2 04 05099 05 ОООО 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций 
в бюджеты муниципальных районов

995 2 04 05010 05 ОООО 150 Предоставление негосударственными организациями грантов для 
получателей средст в бюджетов муниципальных районов

995 2 04 05020 05 ОООО 150
Поступления от денежных пожертвований. предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств бюджетов 
м\ ниципальных районов

995 2 07 05010 05 ОООО 150

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципальных районов

995 2 07 05020 05 0000 150
Поступления ог денежных пожертвований. предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 
районов

995 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

995 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
гакого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

995 2 1К 05010 05 ОООО 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет



995 2 IX  05020 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

995 2 IS  60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

995 2 IX  60020 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетиых трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых : i c i  из бюджетов госу дарственных 
внебюджетных фондов

995 2 IX 05030 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

995 2 19 25520 05 0000 150

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по содействию 
создания в субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях из бюджетов муниципальных 
районов

995 2 19 25576 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий из бюджетов муниципальных районов

995 2 19 45147 05 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетиых трансфертов на государственную 
но;|держку муниципальных учреждений культуры из бюджетов 
му ницнпальпых районов

995 2 19 45I4X 05 000(1 150

Возврат остатков иных межбюджетиых трансфертов на гос\ дарственн_мо 
поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений, и 5 бюджетов 
муниципальных районов

995 2 19 4516005 ОООО 150

Возвра 1 остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

995 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

Доходы, закр епляем ы е  за всеми администраторами

0 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

0 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с женлуа тацией и му шества муниципальных районов

0 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов му нининалытых 
тай оно в

0 1 16 07090 05 0000 140

1ные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального района

0 1 17 05050 05 0000 1X0 1рочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов



1 Ipn.ЮЖС11 не № 7 
к проекту бюджета Совета 

Балтасинского городского поселения 
№129 от 12 декабря 2024г.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Балтасинского городского поселения на 2025-2027 годы.

Код классификации Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов
Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района

995 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

995 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
995 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
995 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
995 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

995 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
995 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
995 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
995 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

Главный бухгалтера . Ситдикова Р.Н.



Приложение №  8 
к проекту бюджета Совета 

Балтасинского городского поселения 
№129 от 12 декабря 2024г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам п подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Балтасинского городского 
поселения на 2025 год

( I ыс.р\ б ле й )

Наименование Рз IIP ЦСР 13 Р 2025 год
Общегосударственные вопросы 01 5942,100

Функционирование законодательных (представительных) органов муниципального образования 01 03 1 142.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 9900002040 100 1 142.000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 0.000
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 0.000
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 1650.000
Це нтрал ь и ы и а и п а рат 01 04 9900002040 1650,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджет!\ ым и фондам и 01 04 9900002040 100 1476.000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 167.000
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 7.000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 86.100
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных 
районов 01 06 9900025600 540 86,100
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3064.000
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 2450.000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 2450.0( )0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 614.000
Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государем венными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетн ы м 11 фондам i1 01 13 9900029900 100 61 1.000
Закупка товаров, работ и у с л у г  для государственных (муниципальных) н у ж д 01 13 9900029900 200 3.000
Управление организацией и проведением мероприятий по гражданской обороне 01 13 0720122670 200 500.000

Жилищно-коммунальное хозяйство 28644,600
1 (о рожное хозя й ство 04 09 8000.000
Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 200 8000.000
Другие общегосударственные вопросы 04 12 100.000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию 04 12 1600173440 200 100.000
Жилщное хозяйство Об 01 1 128.000
Капремонт Жилфонда 05 01 9900025600 500 1 128,000
Благоустройство 05 03 19816.600
Уличное освещение 05 03 9900078010 200 3270.000
Содержание мест захоронений 05 03 9900078040 200 130.260
П ро че е б л а го у стро й ство 05 03 9900078050 200 12016,340
Содержание общественных парков 05 03 9900078070 200 3900.000
ВСЕГО РАСХОДОВ 34986,700

&
Главный бухгалтер Си гдикова P.11.



1 Ipi i.тоже н не № 9  
к проекту бюджета Совета 

Балтасинского горолско!о поселения 
№129 от 12 декабря 2024г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Балтасинского городского 
поселения на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. р\ блей)
Плановый период

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2026год 2027 год
Общегосударствени ые вопросы 01 6094,200 6264,000

Функционирование законодательных (представительных) органов муниципального образования
01 03 1 164.00( 1 188.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами. казенными учреждениями. органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 9900002040 100 1164.000 I 188.000
Заку пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) н у ж д 01 03 9900002040 200 0.000 0.000
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 0.000 0.000
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 1758.100 1870.000
Центральный аппарат 01 04 9900002040 1758.100 1870.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций государственными 
(муниципальными) органами. казенными учреждениями. органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99()()()(12040 100 1584.100 1696.000
Заку пка товаров, paooi и услуг для государственных (муниципальных) ну жд 01 04 9900002040 200 167.000 167.000
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 7.000 7.000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово- 
бюджет! 1 о 1 о ) н адзора 01 06

86.100 86.100
Межбюджетные трансферты.передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных 
районов 01 06 9900025600 540

86.100 86.100
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3086.000 3086.000
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 2450.000 2450.000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 2450.000 2450.000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 636.000 660.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами. казенными учреждениями. органами управления 
государственным и вiюбюджетными Ф011дам11 01 13 9900029900 100 633.000 657.000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900029900 200 3.000 3.000

Ж шшщпо-комм у нал ьное хозяйство 29864,970 29494,855
Дорожное хозя йство 04 09 8000.000 8000.000
Ремонт н содержание дорог 04 09 9900078020 200 8000.000 8000.000
Дру гпе общегосударственные вопросы 04 12 100.000 100.000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию 04 12 1600173440 200 100.000 100.000
Жил щное хозя йство 05 01 1 128.000 1 128.000
Ка 11 ре м о нт Ж  и л фо н да 05 01 9900025600 500 1 128.000 1 128.000
Благоустройство 05 03 20636.970 20266.855
Уличное освещение 05 03 9900078010 200 3270.000 3270.000
Содержание мест захоронений 05 03 9900078040 200 130.260 130.260
11рочес благоу стройство 05 03 9900078050 200 13236.710 12866.595
Содержание общественных парков 05 03 9900078070 200 4000.000 4000.000
Условно утвержденные расходы 99 99 999000000 922,030 1882,045
Иные бюджетные ассигнования 99 99 9990000000 800 922.030 1882.045
ВСЕГО РАСХОДОВ 36881,200 37640,900

Главный бухгалтер:. "Ситдикова P.1 1.



Приложение №  К) 
к проекту бюджета Совета 

Балтасинского городского поселения 
№129 от 12 декабря 2024г.

Ведомственная структура расходов бюджета Балтасинского городского поселения на 2025 год
(тыс. рублей)

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2025 год
1 2 3 4 5 6 7

Совет Балтасинского городского поселения 201 1142,000
Общегосударственные вопросы 201 01 1 142.000

Функционирование законодательных (представительных) органов 
м у 1111 m 1 пал ы юго образовання 201 01 03 9900002040 1 142.000
Расходы на выплаты персонал) в целях обеспечения выполнения 
ф\ нкций государственными (м\ инициальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственным! 
внебюджетными фондами 201 01 03

99()(И И12040

100 1 142.000
Закупка товаров. работ и услуг для государственных 
(м v н и ци пал ы-i ых) ну жд 201 01 03

9900002040
200 0.000

Иные бюджетные ассигнования 201 01 03 9900002040 800 0.000
Исполнительнгыи комитет Балтасинского городского поселения

201 33844,700
Общегосударственные вопросы 201 4800.100

Функционирование местной администрации муниципального 
образования 201 01 04 1650.000
Це 1 гграл ьи ы и а п парат 201 01 04 9900002040 1650.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетным 11 фондам и 201 01 04 9900002040 100 1476.000
Закупка товаров. работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 201 01 04 9900(4)2040 200 167.000
Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 9900002040 800 7.000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов 
ф и н а 11 с о во го (ф 1111 а н с о во-б юджет i1 о i о ) н а дзора 201 01 06

86.100
Межбюджетные трансферты.передаваемые из бюджетов поселении в 
б ю джет ы м v и 11 ц 1111 а л ы 1 ы х ра и о 1 ю в 201

01 06 9900025600 540
86.100

Дру 1 не общег осударственные вопросы 201 01 13 3064.01)()
Уплата налога на имущество 201 01 13 9900002950 2450.01 )0
Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 9900002950 800 2450.01 И)
Обеспечение дея тельности подведомственных учреждении 201 01 13 614.(И >0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетны м и фондам 11 201 01 13 9900029900 100 61 1.000
Закупка товаров. работ и услуг для государственных 
(м у н и ци пал ьн ы х) нужд 201 01 13 9900029900 200 3.000
Управление организацией и проведением мероприятий по
граж;m н с ко й обороне 201 01 13 0720122670 200 500.000

Ж илищно-коммунальное хозяйство 28544,600
Дорожное хозяйство 201 04 09 8000.000
Ремонт и содержание дорог 201 04 09 9900078020 200 8000.000
Другие общегосударственные вопросы 201 04 12 100.000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию 201 04 12 1600173440 200 100.000
Жилщное хозяйство 201 05 01 1 128.000
Кап pejv 1 о нт Ж  ил фо \ 1 да 201 05 01 9900025600 500 1 128.000
Благоустройство 201 05 03 19816.600
Уличное освещение 201 05 03 9900078010 200 3270.000
Содержание мест захоронений 201 05 03 9900078040 200 130.260
ГI роч ее б; i а гоу стро й ство 201 05 03 9900078050 200 12016.340
Содержание общественных парков 201 05 03 9900078070 200 391)().()()0
ПСЕГО РАСХОДОВ 34986.700

1 данный бухгалтер Сигдикова P.M.



Приложение №  11 
к проекту бюджета Совета 

Балтасинского городского поселения 
№129 от 12 декабря 2024г.

Ведомственная структура расходов бюджета Балтасинского городского поселения на 2026-2027 год

(тые. рублей)

Наименование
Ведом ст 

во Рз ПР ЦСР В Р 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 X

Сонет Балтасинского городского поселения 201 1164.001 11ХХ.000
Общегосударственные вопросы 201 01 1 164.000 1 1ХХ.000

Функционирование законодательных (представительных) органов 
муниципального образования 201

01 03
1 164.000 1 1 XX.ООО

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями. органами управления государственными 
впебюджечными фондами 201 01 03 9900002040 100 1 164.000 1 1 XX.ООО
Закупка товаров. работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 201 01 оз 9900002040 200 0.000 0.000
11ные бюджетные ассигнования 201 01 03 9900002040 ХОО 0.000 0.000
Исполнительный комитет Балтасинского городского поселения

201 35717,200 36452.900
Общегосударственные вопросы 201 01 1758.100 1X70.000

Функционирование местной администрации муниципального 
образования 201 01 04 I75X.100 1X70.000
Централыiы й аппарат 201 01 04 9900002040 I75X.100 1X70.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями. органами управления государственными 
в 1 юбюджетны м и фо г1дам \ i 201 01 04 9900002040 100 15X4.100 1696.000
Закупка товаров. работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 201 01 04 9900002040 200 167.000 167.000
11ные бюджетные ассигнования 201 01 04 9900002040 ХОО 7.000 7.000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 201

01 06
Х6.100 X6.I00

Межбюджетные трансферты.передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджеты муниципальных районов 201 01 06 9900025600 540 Х6.100 Х6.100
Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 30X6.000 30X0.000
Уплата налога на имущество 201 01 13 2450.000 2450.000
11 ные бюджетные ассигнования 201 01 13 9900002950 ХОО 2450.000 2450.000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 201 01 13 636.000 660:000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями. органами управления государственными 
внебюджет!ii.imii фондам11 201 01 13 99001129900 100 63 ЗЛИ >0 657.000
Закупка товаров. работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 201 01 13 9900029900 200 3.000 3.000

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 29X64,970 29494.Х55
Дорожное хозя йство 201 04 09 Х(И)().()()() Х000.000
Ремонт н содержание дорог 201 04 09 990007X020 200 Х()0().()()() Х()0().()()()
Другие общегосударственные вопросы 201 04 12 100.000 100.000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию 201 04 12 1600173440 200 100.000 100.000
Жилщное хозяйство 201 05 01 1 I2X.000 1 I2X.000
Капремонт Жилфонда 201 05 01 9900025600 500 1 I2X.000 1 I2X.000
Благоустройство 201 05 03 20636.970 20266.Х55
Уличное освещение 201 05 03 990007X010 200 3270.000 3270.000
Содержание мест захоронений 201 05 03 990007X040 200 130.260 130.260
Г1 рочее благоустройство 201 05 03 9900078050 200 13236.710 12X66.595
Содержание общественных парков 201 05 03 990007X070 200 4000.000 4000.000
Условно утвержденные расходы 201 99 99 9990000000 922,030 18X2,(145
Иные бюджетные ассигнования 201 99 99 9990000000 ХОО 922.030 1 ХХ2.045
ПС ЕГО РАСХОДОВ 36ХХ 1,200 37640.900

Главный бухгалтер


